Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «__» _________ 2024 г. № _______

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в пункт 16 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 16 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 сентября 2021 г. № 261 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 1  октября, № 05002007726; 2023, 29 августа № 05002011834), следующие изменения:
- исключить подпункты «а» и «б»;
- дополнить подпунктами «ф», «х» и «ц», следующего содержания:
«ф) наличие в зоне охраны объекта культурного наследия регионального значения или местного (муниципального) значения, на территории объекта культурного наследия регионального значения или местного (муниципального) значения строительной техники, в случае отсутствия разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения или местного (муниципального) значения»;
[bookmark: _GoBack]«х) отсутствие в течение двух лет с даты выдачи собственнику или иному законному владельцу объекта культурного наследия регионального значения или местного (муниципального) значения, выявленного объекта культурного наследия задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, включенного в реестр, или выявленного объекта культурного наследия, согласования проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, включенного в реестр, или выявленного объекта культурного наследия»;
«ц) отсутствие в течение двух лет с даты выдачи согласования проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, включенного в реестр, или выявленного объекта культурного наследия, выданного региональным органом охраны объектов культурного наследия, разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, включенного в реестр, или выявленного объекта культурного наследия».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Дагестан                                                            А. Абдулмуслимов